
ZP-5/19 „Wykonanie kompletnej, pełno branżowej dokumentacji projektowej dla inwestycji pn.: Komenda Powiatowa Policji w Żarach 

– budowa nowej siedziby” 

 

1 

Gorzów Wlkp., dn. 19.04.2019r. 
 
 
  

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SIWZ I MODYFIKACJA 
  
 W trakcie toczącego się postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  
pt. „Wykonanie kompletnej, pełno branżowej dokumentacji projektowej dla inwestycji pn.: Komenda Powiatowa Policji 
w Żarach – budowa nowej siedziby” do Zamawiającego wpłynęły pytania  do treści Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia /SIWZ/. Zamawiający udziela następujących odpowiedzi przytaczając jednocześnie treść zapytań: 
 

Pytanie nr 1 

„Czy Zamawiający posiada decyzję o ustaleniu lokalizacji celu publicznego?” 

Odpowiedź na pytanie nr 1:  

Tak. Zamawiający posiada decyzję o ustaleniu lokalizacji celu publicznego. 

 

Pytanie nr 2 

„Zwracamy się z prośbą o zmianę kryterium "Termin wykonania zadania", którego waga to 40%. Zamawiający 

wyznaczył minimalny termin wykonania zadania do dnia 16.10.2019r. na 40 punktów. Termin jest nierealny.” 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 3 

„Zwracamy się z prośbą o wykreślenie bezwzględnych terminów realizacji Umowy i zmianę na terminy względne. 

Powyższe motywujemy wyrokiem KIO Sygn. akt 414/19, w którym to izba zakazała stosowania terminów 

bezwzględnych.  

Izba uznała iż termin realizacji zamówienia musi zabezpieczać strony przed innymi okolicznościami, które mogą 

ograniczyć czas potrzebny do wykonania zamówienia.” 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zmawiający odmawia zmiany terminu realizacji umowy, albowiem strony dopuszczają zmiany tego terminu w § 15 ust. 

1 pkt 5 lit. c) Projektu umowy. 

 

Pytanie nr 4 

„Zwracamy się z prośbą o zmiany w zakresie następujących zapisów Umowy: § 6 Odbiory - prosimy o o podanie 

terminów na odbiory poszczególnych etapów.” 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 5 

„Zwracamy się z prośbą o zmiany w zakresie następujących zapisów Umowy: § 9 Płatności - prosimy o rozbicie 

płatności.” 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 6 

„Zwracamy się z prośbą o zmiany w zakresie następujących zapisów Umowy: §13 Kary umowne - prosimy o zmianę 

terminologii z opóźnienia zwykłego na jego kwalifikowaną formę tj. zwłokę.” 

Odpowiedź na pytanie nr 6: MODYFIKACJA 

Zamawiający akceptuje zmianę zapisu w § 13 ust. 1 pkt 2 i 3 Projektu umowy poprzez zmianę słów „opóźnienia” na 

słowo „zwłoka”. 

PRZED ZMIANĄ: 
§ 13 
KARY UMOWNE 
1. Zamawiający ma prawo naliczać karę umowną: 



2 
 

2) za opóźnienia w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,3% wartości brutto określonej w § 8 ust. 1 

za każdy dzień opóźnienia. 
3) za opóźnienia w usunięciu wad  stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji lub rękojmi –  
w wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego brutto określonego w §8 ust. 1 za każdy dzień zwłoki, licząc 
od dnia następnego po upływie terminu wyznaczonego przez Zamawiającego;  

 

PO ZMIANIE: 
§ 13 
KARY UMOWNE 
1. Zamawiający ma prawo naliczać karę umowną: 

2) za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,3% wartości brutto określonej w § 8 ust. 1 za 
każdy dzień zwłoki. 
3) za zwłokę w usunięciu wad  stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji lub rękojmi –  
w wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego brutto określonego w §8 ust. 1 za każdy dzień zwłoki, licząc 
od dnia następnego po upływie terminu wyznaczonego przez Zamawiającego;  

 

Pytanie nr 7 

„Zwracamy się z prośbą o zmiany w zakresie następujących zapisów Umowy: § 16 Zaliczki - w zakresie punktu 2 - 

Prosimy o informację jaką kwotę zaliczki przewiduje Zamawiający?” 

Odpowiedź na pytanie nr 7: MODYFIKACJA 

Zamawiający dodaje do § 16 ust. 2 Projektu umowy zapis następującej treści „…jednorazowo do wysokości 30% 

wartości realizowanego zamówienia brutto.” 

PRZED ZMIANĄ: 
§ 16 
ZALICZKI 
2. Wypłata zaliczki może nastąpić na pisemny wniosek Wykonawcy.  

PO ZMIANIE: 
§ 16 
ZALICZKI 
2. Wypłata zaliczki może nastąpić na pisemny wniosek Wykonawcy jednorazowo do wysokości 30% wartości 

realizowanego zamówienia brutto. 
 

Ponadto informuję, iż komunikacja między Zamawiającym a Wykonawcą odbywa się wyłącznie poprzez platformę 

zakupową zgodnie z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pkt XIV tj. "INFORMACJE O SPOSOBIE 

POROZUMIEWANIA SIĘ ZAMAWIAJĄCEGO Z WYKONAWCAMI ORAZ PRZEKAZYWANIA OŚWIADCZEŃ LUB 

DOKUMENTÓW, A TAKŻE WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO POROZUMIEWANIA Z WYKONAWCAMI" ppkt 1 "W 

postępowaniu komunikacja między Zamawiającym a Wykonawcami (np. zadawanie pytań, uzupełnianie oświadczeń 

lub dokumentów na wezwanie Zamawiającego) odbywa się wyłącznie elektronicznie poprzez wykorzystanie 

przycisku: „Wyślij wiadomość”, na stronie Platformy zakupowej Zamawiającego: 

https://platformazakupowa.pl/kwp_gorzow, dedykowanej dla niniejszego postępowania."  

Wprowadzona modyfikacja nie prowadzi do zmiany ogłoszenia. 
 

SKŁADAJĄC OFERTĘ WYKONAWCA MUSI UWZGLĘDNIĆ POWYŻSZE ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ 
MODYFIKACJĘ  

 
Termin składania ofert pozostaje bez zmian. 

 
 
 

 
 

 
Z A M A W I A J Ą C Y 

 

 

 

 

 

 

 


